

Số: /BC-THTT-TT

Toàn Thắng, ngày tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số 665/ GDĐT ngày 03/12/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, trường Tiểu học Toàn Thắng – Tiên Thắng báo cáo kết quả tổ chức các giải thể thao trong khuôn khổ Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024-2025 như sau:

I. Công tác tổ chức

1. Công tác tuyên truyền, chỉ đạo

- Tuyên truyền tới toàn thể CBGVNV và HS toàn trường về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu việc tổ chức Hội Khỏe Phù Đổng, đồng thời rèn luyện nâng cao sức khỏe cho bản thân, phòng chống bệnh tật.

- Tuyên truyền chủ trương, quan điểm chỉ đạo các cấp về việc rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe, bảo vệ bản thân.

- Lòng ghép phối hợp tổ chức các giải thể thao trong khuôn khổ Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025.

2. Số lượng: 30/30 lớp tham gia.

3. Nội dung thi đấu, giao lưu trong khuôn khổ HKPD cấp trường

3.1. Võ Karatedo

3.2. Điền kinh

3.3. Đồng diễn bài TD và bài dân vũ

3.4. Kéo co

II. Đánh giá kết quả đạt được

1. Các môn thi đấu

1.1. Điền kinh

* Ưu điểm:

- Các lớp đều tích cực tập luyện và đăng ký tham gia dự thi.

- Chất lượng chuyên môn tương đối cao, nhiều HS đã cố gắng vươn lên, vượt chỉ tiêu đề ra về thành tích.

- Học sinh chấp hành tốt các quy định trong thi đấu.
- Tổng số HS tham gia thi đấu là 39.HS khối 3,4,5.
- Nhà trường đã lựa chọn 6 HS đoạt giải cao tham gia thi cấp huyện.

* Tồn tại: Một số VĐV chưa thực sự tập trung cao độ nên chưa nắm được Luật thi đấu, kết quả chưa cao.

1.2. Võ Karatedo

* Ưu điểm:

- Một số lớp tích cực tập luyện và tham gia thi đấu.
- Một số em vừa có kĩ thuật tốt, vừa có bản lĩnh thi đấu tốt.
- GV tích cực ôn luyện.
- Tổng số có 15 HS tham gia thi đấu cấp trường.
- Lựa chọn 10 em tiêu biểu tham gia thi đấu tại HKPD cấp huyện.

* Tồn tại:

- Phong trào học võ chưa được học sinh hưởng ứng tham gia nhiều.

1.3. Kéo co

* Ưu điểm:

- Tổ chức thi đấu giữa các khối lớp (từ khối 2 đến khối 5), mỗi lớp thành lập 1 đội, mỗi đội có 12 HS (6 nam và 6 nữ). HS hào hứng, tích cực tham gia thi đấu.

- GV quan tâm, giữ gìn bản sắc truyền thống dân tộc.

* Tồn tại:

- Không gian hẹp, thời gian hạn chế.

1.4. Bài thể dục

- Tất cả các khối lớp đều thực hiện bài thể dục hàng ngày vào đầu giờ, buổi sáng.

- HS đồng diễn tương đối đều, đảm bảo về hình thức, tư thế, động tác, trang phục, kĩ thuật.

* Tồn tại:

- Thời gian tổ chức còn hạn hẹp.

2. Công tác huấn luyện và chỉ đạo thi đấu

2.1. Công tác huấn luyện

*** Ưu điểm**

- Đa số các lớp đều chú trọng lựa chọn tập luyện, đảm bảo về chất lượng. Đối với các môn thi đấu mang tính cá nhân thì các VĐV tham gia cũng rất nhiệt tình, tinh thần thể thao cao thượng.

- Các lớp đều có kế hoạch tập luyện, tích cực hợp tác với phụ huynh, tạo điều kiện về mọi mặt cho HS tham gia.

- Lựa chọn được đội tuyển có thể tham gia cấp huyện (nếu huyện tổ chức).

*** Hạn chế**

Do kiêm nhiệm thêm nên các HLV phải tranh thủ thời gian ngoài giờ.

2.2. Công tác chỉ đạo thi đấu

*** Ưu điểm**

- Nhìn chung các HLV và bộ phận phụ trách đều chấp hành tốt các quy định về chỉ đạo thi đấu ở từng bộ môn.

- Một số HLV đã thể hiện tốt vai trò của HLV và trách nhiệm cao.

- Động viên, khích lệ được phong trào, góp phần cải thiện đáng kể về công tác giáo dục thể chất trong nhà trường/

3. Công tác trọng tài

- Tổ trọng tài đã điều hành tất cả các nội dung thi đấu với tinh thần khách quan, trung thực và công bằng.

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ của mình.

III. Kết quả hội thi

1. Môn Karatedo

STT	Họ và tên	Tên giải	Lớp	Ghi chú
1	Ngô Hải Nguyên	Nhì Kumite, Nhì kata cá nhân, Nhất kata đồng đội hh <30kg, 9-10 tuổi	4D6	
2	Ngô Minh Đăng	Nhất Kumite cá nhân, Nhất kata cá nhân, kata hỗn hợp <40kg, 9-10 tuổi	5E3	
3	Phạm Anh Minh	Nhì Kumite cá nhân, Nhất kata đồng đội <35kg, 9-10 tuổi	5E4	
4	Lưu Anh Quân	Nhất Kumite cá nhân, Nhất Kata đồng đội <35kg, 9-10 tuổi	5E3	
5	Ngô Hải Đăng	Nhất Kumite cá nhân, Nhất kata đồng đội <40kg, 9-10 tuổi	5E3	
6	Phạm Chí Thành	Nhất Kumite cá nhân, Nhì kata cá nhân <40kg, 9-10 tuổi	5E3	

7	Phạm Thị Hà Phương	Nhất Kumite cá nhân, Nhất kata cá nhân, kata hỗn hợp <30kg, 9-10 tuổi	5E4	
8	Trịnh Lê Bảo Trân	Nhì Kumite cá nhân, Nhất kata cá nhân <30kg, 9-10 tuổi	5E5	
9	Ngô Hải Nguyên	Nhì Kumite, Nhất kata cá nhân, Nhất kata đồng đội hh <30kg, 9-10 tuổi	4D6	
10	Ngô Minh Đăng	Hì Kumite cá nhân, Nhì kata cá nhân, kata hỗn hợp <40kg, 9-10 tuổi	5E3	

2. Môn Điền kinh

STT	Họ và tên	Tên giải	Lớp	Ghi chú
1	Vũ Ngọc Đăng	Nhất chạy 60m, Nhất chạy 500m	5E2	
2	Ngô Bảo Châu	Nhất Bật xa, Nhì chạy 500m	5E5	
3	Hoàng Minh Thắng	Nhì chạy 60m, Nhất bật xa	4D7	
4	Phạm Thị Hà Phương	Nhất Chạy 500m, Nhì bật xa	5E4	
5	Trịnh Thị Thanh Dịu	Nhì chạy 60m, bật xa Nhất	5E1	
6	Phạm Hà Phương	Nhất chạy 60m, Nhì chạy 50m	5E1	

3. Bài thể dục dân vũ

TT	Khối	Giải/ lớp			Ghi chú
		Nhất	Nhì	Ba	
1	1	1A1	1A3	1A5	
2	2	2B4	2B1	2B5	
3	3	3C1	3C4	3C5	
4	4	4D1	4D6	4D4	
5	5	5E1	5E4	5E3	

4. Kéo co

TT	Khối	Giải/ lớp			Ghi chú
		Nhất	Nhì	Ba	
1	1				
2	2	2B2	2B6	2B4	
3	3	3C4	3C2	3C3	
4	4	4D6	4D7	4D3	
5	5	5E2	5E5	5E4	

IV. Đánh giá chung

- HKPD cấp trường đã thành công tốt đẹp, đảm bảo yêu cầu đề ra.

- Có sự tham gia, vào cuộc của tất cả đoàn thể trong trường, sự chỉ đạo sâu sát của BGH, sự phối kết hợp của PHHS.

- Các bậc phụ huynh học sinh, Đoàn thanh niên xã, BGH, BTC đã luôn đồng hành cùng chương trình.

V. Đề xuất: Không có

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Hội Khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025, trường Tiểu học Toàn Thắng – Tiên Thắng trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Lưu : VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Ngô Văn Tường